



Do natychmiastowej publikacji: 21.02.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PORT JERVIS ZWYCIĘZCĄ SZÓSTEJ RUNDY KONKURSU INICJATYWY NA RZECZ REWITALIZACJI ŚRÓDMIEŚĆ W REGIONIE MID-HUDSON, W RAMACH KTÓREGO MIASTO OTRZYMA 10 MLN USD

Inwestycje w rewitalizację śródmieść stanowią kluczową część kompleksowej strategii wzrostu gospodarczego i rozwoju społeczności

Władze stanu będą współpracować z mieszkańcami, liderami społeczności lokalnej i urzędnikami publicznymi w celu rewitalizacji śródmieścia Port Jervis

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że miasto Port Jervis otrzyma 10 mln USD dofinansowania jako zwycięzca regionu Mid-Hudson w szóstej rundzie Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść (Downtown Revitalization Initiative, DRI). W ramach 6. rundy inicjatywy DRI, każdy z 10 regionów rozwoju gospodarczego stanu otrzymuje 10 mln USD, co zapewnia łączne środki od władz stanu w wysokości 100 mln USD przeznaczone na finansowanie i inwestycje, aby pomóc społecznościom pobudzić ich gospodarki poprzez przekształcenie śródmieść w tętniące życiem dzielnice.

„Nasza Inicjatywa Rewitalizacji Śródmieścia pomaga społecznościom w całym stanie Nowy Jork ożywić ich śródmieścia, pobudzić gospodarkę oraz przyciągnąć firmy i miejsca pracy, które pozwolą mieszkańcom dobrze prosperować”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Dzięki tej dotacji miasto Port Jervis rozpocznie nowy rozdział w kierunku rewitalizacji swojego śródmieścia i rozwoju lokalnej gospodarki jako malowniczego celu podróży dla członków społeczności i gości”.

DRI stanowi istotny składnik polityki rozwoju gospodarczego stanu poprzez przekształcanie śródmiejskich dzielnic w tętniące życiem centra aktywności, które oferują wysoką jakość życia i przyciągają przedsiębiorstwa, sprzyjają tworzeniu miejsc pracy oraz zapewniają różnorodność gospodarczą i mieszkaniową. Podobnie jak w poprzednich rundach konkursu DRI, każda wybrana gmina opracowuje plan strategiczny poprzez oddolny, oparty na społeczności lokalnej proces planowania, który pozwoli nakreślić wizję rewitalizacji danego śródmieścia i zidentyfikować listę kluczowych projektów o potencjale transformacyjnym, stanowiących dźwignię dla dalszych inwestycji prywatnych i publicznych. Następnie Departament Stanu przyznaje środki w ramach inicjatywy DRI na wybrane projekty, które mają największy potencjał, aby zainicjować rewitalizację i zrealizować wizję społeczności. W ramach budżetu

wykonawczego na rok finansowy 2024, gubernator Hochul zaproponowała przyznanie 100 mln USD na sfinansowanie dodatkowej rundy inicjatywy DRI.

Port Jervis

Port Jervis jest położone nad brzegami rzek Delaware i Neversink na styku stanów Nowy Jork, New Jersey i Pensylwania. To strategiczne położenie przyciąga lokalnych i regionalnych turystów do centrum miasta i pobliskich atrakcji na świeżym powietrzu. Po całym mieście Port Jervis można poruszać się pieszo i jeździć rowerem, oferując jego mieszkańcom korzyści płynące z rodzinnego środowiska miejskiego/podmiejskiego, wspieranego przez usługi komunalne. W Port Jervis znajduje się wiele usług i atrakcji – od biblioteki Carnegie Free Library, przez lokalny targ rolny, Centrum Historii Transportu w Port Jervis (Port Jervis Transportation History Center), po szeroki wybór restauracji, pubów i kawiarni. Miasto oferuje również możliwości rekreacji na świeżym powietrzu w malowniczej scenerii, w tym ponad 50 mil szlaków Watershed, 6-milową historyczną trasę spacerową oraz 2,25-milową pętlę spacerową.

Ostatnie prywatne inwestycje w ciągu ostatnich kilku lat przyczyniły się do rewitalizacji jego centrum. Wizja rewitalizacji Port Jervis polega na połączeniu historycznego uroku z nowoczesnymi technologiami i metodami, które wspierają zrównoważony rozwój klimatu, możliwości biznesowe i mieszkańców, a jednocześnie promują aktywność na świeżym powietrzu wzdłuż dzikiej, malowniczej rzeki Delaware i na zboczach gór. Wioska stara się realizować swoją wizję poprzez zwiększanie atrakcji w centrum, dodawanie mieszkań w nowych i istniejących budynkach, tworzenie bezpieczniejszych ulic, zwiększanie opcji transportu multimodalnego i połączeń oraz poprawę efektywności energetycznej w całej społeczności.

Regionalna Rada Rozwoju Gospodarczego Mid-Hudson (Mid-Hudson Regional Economic Development Council) przeprowadziła dokładny i konkurencyjny proces oceny wniosków złożonych przez społeczność z całego regionu i wzięła pod uwagę wszystkie siedem poniższych kryteriów, zanim zarekomendowała Port Jervis jako kandydata do tych nominacji:

- Śródmieście jest zwarte, z dobrze zaznaczonymi granicami;
- Śródmieście musi mieć potencjał, aby wykorzystać wcześniejsze lub katalizować przyszłe inwestycje prywatne i publiczne.
- W samym śródmieściu lub w bliskiej odległości powinien występować wzrost zatrudnienia (niedawno lub w najbliższej przyszłości), który może przyciągnąć pracowników, pomagać w przebudowie i zapewnić zrównoważony rozwój.
- Śródmieście musi stanowić atrakcyjną i przyjazną społeczność dla zróżnicowanej populacji.
- Władze gminy powinny już mieć ustanowione zasady (lub powinny mieć możliwość ich utworzenia i wprowadzenia), które poprawiają warunki i jakość życia w okolicy.
 - Władze gminy powinny przeprowadzić otwarte i prężne działania na rzecz zaangażowania społeczności, których wynikiem jest wizja rewitalizacji śródmieścia oraz wstępna lista projektów i inicjatyw.

- Władze gminy muszą mieć lokalną zdolność do zarządzania procesem DRI.
- Władze gminy powinny wskazać projekty transformacyjne, które będą gotowe do natychmiastowego wdrożenia dzięki napływowi funduszy w ramach DRI.

Miasto Port Jervis otrzymało dotacje w wysokości 10 mln USD w formie funduszy i inwestycji stanowych na rewitalizację śródmieścia i stworzenie nowych możliwości długoterminowego rozwoju w wyniku procesu planowania lokalnego. Port Jervis dołącza do Middletown, Kingston, New Rochelle, Peekskill, Haverstraw i Ossining, które zwyciężyły w regionie Mid-Hudson w pierwszych pięciu rundach inicjatywy DRI.

Władze Port Jervis rozpoczną teraz proces opracowywania Planu Inwestycji Strategicznych (Strategic Investment Plan) w celu rewitalizacji swojego śródmieścia, przy wykorzystaniu nawet 300 000 USD na cele planistyczne w ramach łącznej dotacji z DRI o wartości 10 mln USD. Lokalny Komitet Planowania, składający się z przedstawicieli władz miejskich, liderów społeczności i innych interesariuszy, będzie kierować tymi działaniami, wspierany przez zespół ekspertów z sektora prywatnego i planistów stanu. W ramach Planu Inwestycji Strategicznych zbadane zostaną lokalne atrakcje i możliwości w celu zidentyfikowania potencjału rozwoju gospodarczego, transportu, mieszkalnictwa i projektów społecznościowych, które są zgodne z wizją każdej społeczności w zakresie rewitalizacji śródmieścia i są gotowe do wdrożenia. Strategiczny Plan Inwestycyjny pozwoli na zainwestowanie funduszy z dotacji DRI w projekty rewitalizacyjne, które przyczynią się do rozwoju wizji śródmieścia w danej społeczności i które mogą wzmocnić i rozszerzyć tę stanową inwestycję w wysokości 10 mln USD. Plany związane z szóstą rundą konkursu DRI będą gotowe w 2023 r.

Robert J. Rodriguez, sekretarz stanu, powiedział: „Dzięki wielu zabytkowym budynkom, atrakcjom dla mieszkańców i ekscytującym możliwościom rekreacji na świeżym powietrzu, Port Jervis ma prawdziwą szansę stać się centralnym ośrodkiem aktywności dla całego regionu Mid-Hudson. Ta dotacja w wysokości 10 mln USD, przyznana w ramach Inicjatywy Rewitalizacji Śródmieść, zapewni tej rozwijającej się społeczności impuls, którego potrzebuje, aby zrewitalizować swoje centrum miasta i poprawić jego walory dla mieszkańców i gości. Gratulacje dla całej społeczności Port Jervis”.

Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała: „Port Jervis dołączyło do grona społeczności w stanie Nowy Jork, które są przekształcane dzięki inicjatywie DRI. Szósta runda finansowania wesprze plan strategiczny, który opiera się na wyjątkowym nadrzecznym położeniu tego miejsca w regionie Mid-Hudson, aby lepiej służyć, łączyć i zapraszać ludzi, którzy przybywają tu po to, by mieszkać, pracować i spędzać czas wolny”.

Komisarz Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej, RuthAnne Visnauskas, powiedziała: „Dotacja w wysokości 10 mln USD, przyznana Port Jervis w szóstej rundzie inicjatywy DRI gubernator, daje miastu szansę na wykorzystanie lokalnych

atutów i przekształcenie jego śródmieścia w jedno z najbardziej tętniących życiem miejsc w regionie Mid-Hudson. Dotacje te pomogą miastu zrealizować marzenia o nowych mieszkaniach i powierzchniach handlowych, ulepszonym transporcie publicznym oraz strategicznym połączeniu z niesamowitymi zasobami naturalnymi, które je otaczają. Gratulacje!”

Współprzewodniczące organizacji MHREDC dr Marsha Gordon, prezes i dyrektor generalna The Business Council of Westchester oraz dr Kristine Young, prezes SUNY Orange powiedziały: „Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść pozwala przekształcać śródmiejskie dzielnice w atrakcyjne miejsca docelowe, wnosząc nowe życie do serca społeczności, które staje się magnesem dla mieszkańców, gości i firm. Port Jervis wykorzysta swoją długą historię związaną z położeniem nad wodą, a plan ten przyniesie niezliczone korzyści nowym pokoleniom, także w przyszłości”.

Senator stanu, James Skoufis, powiedział: „Port Jervis to tętniące życiem miasto, którego władze i członkowie społeczności niestrudzenie pracują nad napisaniem nowego rozdziału odporności, rekreacji i sukcesu gospodarczego. Ta dotacja w wysokości 10 mln USD pozwoli zwiększyć działania władz miasta, dlatego wyrażam uznanie dla burmistrza Deckera i jego zespołu za to ważne zwycięstwo oraz dziękuję gubernator za jej wsparcie”.

Członek Zgromadzenia, Karl Brabenec, powiedział: „Z radością przyjąłem wiadomość, że Port Jervis otrzymało 10 mln USD ze stanowych funduszy na rewitalizację swojego śródmieścia. To właśnie tego typu przyszłościowe inwestycje zmieniają życie mieszkańców stanu Nowy Jork. Jestem dumny, że Port Jervis otrzymuje te fundusze i wdzięczny władzom stanu za podjęcie tej współpracy”.

Burmistrz Port Jervis, Kelly Decker, powiedziała: „W imieniu mieszkańców Port Jervis jesteśmy niezmiernie wdzięczni gubernator Hochul, jej zespołowi oraz Radzie Rozwoju Gospodarczego Regionu Mid-Hudson, którzy dostrzegli wizję naszego miasta i potrzebę jego przebudowy. Otrzymanie dotacji w wysokości 10 mln USD w ramach Inicjatywy Rewitalizacji Śródmieść w ogromnym stopniu ożywi nasze małe miasto nad brzegiem rzeki Delaware – Port Jervis. Przez ostatnie lata wiele osób bardzo ciężko pracowało nad tym, aby poprawić stan Port Jervis, a to jest tzw. „wisienka na torcie”. Teraz nadszedł czas, aby ponownie zakasać rękawy i pracować nad tym, aby ten klejnot (Port Jervis) błyszczał!”

Informacje na temat Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść

Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść powstała w 2016 r. w celu przyspieszenia i rozszerzenia rewitalizacji śródmieść i dzielnic we wszystkich dziesięciu regionach stanu, aby służyły jako centra aktywności i katalizatory inwestycji. Prowadzona przez Departament Stanu z pomocą Empire State Development, Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej oraz NYSERDA inicjatywa DRI reprezentuje bezprecedensową i innowacyjną strategię „planuj, a potem działaj”, która łączy planowanie strategiczne z natychmiastowym wdrożeniem i skutkuje powstawaniem zwartych, przystosowanych do ruchu pieszych centrów miast, które są kluczowym składnikiem pomagającym stanowi

Nowy Jork w odbudowie gospodarki po skutkach pandemii COVID-19, jak również w realizacji ambitnych celów stanu związanych z klimatem poprzez promowanie korzystania z transportu publicznego i zmniejszanie zależności od pojazdów prywatnych.

W trakcie pierwszych pięciu lat trwania programu władze stanu przeznaczyły 600 mln USD na 59 inwestycji w śródmieścia, które dojrzały do rewitalizacji i mają potencjał, by stać się magnesem dla rozwoju, biznesu, tworzenia miejsc pracy, większej różnorodności ekonomicznej i mieszkaniowej oraz możliwości. Uczestniczące w projekcie społeczności są wybierane do programu przez 10 stanowych Rad Rozwoju Gospodarczego Regionu na podstawie potencjału przekształcania śródmieść. Każdej społeczności przyznano 10 mln USD na opracowanie strategicznego planu inwestycyjnego dla śródmieścia i wdrożenie kluczowych projektów wspomagających realizację wizji rewitalizacji oraz pozyskanie dodatkowych inwestycji prywatnych i publicznych.

Więcej informacji na temat inicjatywy DRI jest dostępnych [tutaj](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)